Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31» п. Восток

Красноармейского муниципального района Приморского края

ПРИКАЗ

п. Восток

01.09.2023 г.                                                                                                                    № 17 а

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2023/2024  учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать в 2023/2024 учебном году питьевой режим обучающихся МКОУ «СОШ

№ 31» п. Восток  способом кипячения воды.

2. Определить место раздачи питьевой воды обучающимся:

разлитая в емкости вода: обеденный зал и буфет.

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Плехановой Э.П.:

обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе;

организовать мытье и санитарную обработку  посуды и поверхностей;

4. Кухонным работникам  место раздачи питьевой воды обеспечивать достаточным

количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой), а также промаркированными

подносами для чистой и использованной посуды.

5. Секретарю Евтенко С.В. разместить настоящий приказ на информационных стендах и

официальном сайте МКОУ «СОШ № 3», довести до сведения указанных в нем лиц под

подпись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ № 31»                                                                       З.И. Мазур

С приказом ознакомлен:

_________________Плеханова Э.П.

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному или
нескольким сертификатам подписи

Сертификат:  00BAEEC4B1D9ABF16AEAD5A8DECB4840DB

Владелец:  Мазур Зинаида Ивановна, Мазур, Зинаида Ивановна,
adm.uo.akmr@yandex.ru, 251701152339, 14655974809, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31" П.ВОСТОК КРАСНОАРМЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, п.Восток,
Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 22.08.2023 17:02:00 UTC+10
Действителен до: 14.11.2024 17:02:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  04.09.2023 16:12:50 UTC+10